
Zápisnica č. 3/2023 

zo zasadnutia komisie ekonomickej a majetkovej  

obecného zastupiteľstva Obce Smolenice 

konaného dňa 07. júna 2023 

 

Miesto: Obecný úrad Smolenice o 17:00 hod. 

 

Prítomní: Ing. Magdaléna Hlavatá , Bc. Adriana Galbová, Ing. Mgr. Júlia Rakovská, PhD., Mgr. 
Viktor Štrbka, Ing. Michal Knap, Jakub Hovorka 

Prizvaní: Ing. Branislav Lengyel, kontrolór obce, Ing. Svetlana Petrovičová starostka obce 

 

Zapisovateľ: Ing. Edita Štibraná 

 

Zasadnutie viedla predsedníčka komisie ekonomickej a majetkovej (ďalej len „komisia“)       
Ing. Magdaléna Hlavatá 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Záverečný účet obce za rok 2022  

3. Rôzne 

4. Záver 

 

K bodu 1 

Predsedníčka privítala prítomných členov komisie a oboznámila ich s programom zasadnutia 

a odovzdala slovo starostke obce Ing. Svetlane Petrovičovej. 

K bodu 2 

Starostka Obce Smolenice Ing. Svetlana Petrovičová a kontolór obce Ing. Lengyel informovali 

prítomných členov komisie o návrhu Záverečného účtu Obce Smolenice za rok 2022. Na základe 
poskytnutých informácií a po vlastnom preštudovaní návrhu Záverečného účtu Obce Smolenice 
za rok 2022 členovia komisie odporúčajú schváliť Záverečný účet Obce Smolenice za rok 2022 
s výhradou. 

 



K bodu 3 

- členovia komisie sa vyjadrili k zonácii obce, návrh Mgr. Štrbku rozdeliť obec na dve 
zóny, hlavnú (od CBA po Lesy SR a od ulice Pod Molpírom po ulicu Budovateľská) 

z dôvodu určenia ceny pozemkov a prenájmu 

- Ing. Knap upozornil na prehustenú dopravu pred školou s návrhom na umiestnenie 
spomaľovačov, Ing. Hlavatá informovala o prebiehajúcej pasportizácii dopravného 
značenia v intraviláne aj extraviláne obce  

- Ing. Hlavatá informovala členov komisie o stave prác prenajatých priestorov – Lekáreň 
v CIZS a priestorov vysúťažených v OVS – staré zdravotné stredisko 

- Ing. Petrovičová informovala o žiadosti na odkúpenie pozemku z dôvodu hodného 
osobitného zreteľa od p. Zvonárovej, ktorá bude predložená na obecnom zastupiteľstve 
dňa 27.6.2023  

- informácia od Ing. Hlavatej o pripravovanej žiadosti o poskytnutie dotácie v rámci výzvy 
vyhlásenej MIRRI – predmetom projektu je vybudovanie PUMPTRACK ihrisko (umelo 

vytvorený uzavretý okruh určený pre bicyklovanie, jazdu na kolobežkách, skateboarde, 
inline korčuliach) 

- pani starostka obce informovala o žiadosti o prenájom pozemkov od Lesov SR za účelom 
využívania studne a zriadenie zberného dvora 

- starostka obce Ing. Svetlana Petrovičová informovala o žiadosti riaditeľky ZŠ s MŠ 
Smolenice na otvorenie ďalšej triedy ŠKD od septembra 2023, obec si vyžiada vyčíslenie 
nákladov, potom vydá stanovisko 

- Ing. Magdaléna Hlavatá podala informáciu členom komisie o dokončenej projektovej 
dokumentácii k parkoviskám a pokračujúcich ďalších prácach – realizácia verejného 
obstarávania a následná realizácia 

- Mgr. Štrbka sa informoval o ďalšom budovaní cyklotrasy, nepokračuje sa z dôvodu 
nevysporiadaných pozemkov a pani starostka informovala o reklamácii už vybudovanej 
cyklotrasy, nakoľko už je narušený asfalt    

- Ing. Svetlana Petrovičová informovala o získaní dotácie OŠK vo výške 10 000 € v rámci 
výzvy na rozvoj športovej infraštruktúry, na rekonštrukciu viacúčelového ihriska od 
poskytovateľa SFZ, dátum realizácie je do 30.9.2023, výška spoluúčasti obce bude známa 
po verejnom obstarávaní 

K bodu 4 

Predsedníčka komisie poďakovala členom za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

Zápisnica bola vyhotovená dňa 07.06.2023. 

Zapísala: Ing. Edita Štibraná 


